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Statsforvalteren i Trøndelag har nasjonalt ansvar 
for tilskuddsordningen konfliktforebyggende 
tiltak, og forvalter tilskuddsmidlene for hele 
landet. 

Det er landbruksavdelingen som står for endelig 
godkjenning og utbetaling av tilskuddet. Sakene 
behandles i Agros.

Det må foreligge en reindriftsfaglig vurdering av 
tiltaket, samt en uttalelse fra kommunal 
landbruksmyndighet før søknad behandles.

Gode vurderinger utført av landbrukskontoret og 
reindriftsavdelingen er viktig for at sluttbehandlingen 
av saken skal bli god. 

Konfliktforebyggende tiltak



Hva kan tilskuddet brukes til?Hva kan tilskuddet brukes til?

Der partene er enige om det kan det 
gis tilskudd til bygging av gjerder som 
verner innmarks areal, kulturbeite, 
plantefelt og bebygde områder mot 
reinbeiting. 
Under spesielle forhold kan tilskudd gis til 
andre tiltak, som vil virke 
konfliktdempende mellom reindrift og 
annen part.

Det kan gis tilskudd til helikopter når 
reindriften selv ønsker det. 

Foto: Simen Olafsen



Revisjon av: Forskrift om 
konfliktforebyggende 
tiltak. Fra 1.7.2022 gjelder:

Det kan innvilges 
tilskudd med 
inntil 90 prosent 
av godkjent 
kostnadsoverslag.

Rammer 2023
Tildeling i 2023: 3 mill
(1,5 mill fra RUF og 1,5 mill fra LUF)
Overført fra 2022: 9,6  mill

Samlet til rådighet i 2023: 12,6 mill

Inndratte midler i 2023 kommer i tillegg 

100 000,- avsatt til Statsforvalteren i Trøndelag –
driftsmidler – administrasjon og gjennomføring



Informasjon om ordningen Informasjon om ordningen 

Informasjon om ordningen hos 
Landbruksdirektoratet: 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb
/reindrift/ordninger-for-
reindrift/konfliktforebyggende-tiltak

Info fra Statsforvalteren i Trøndelag –
mer om kommunens rolle:

https://www.statsforvalteren.no/nb/Tron
delag/Landbruk-og-
reindrift/forkommunal-
landbruksforvaltning/Jordbruk/konfliktfor
ebyggende-tiltak-mellom-reindrift-og-
landbruk/
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Før søknaden om tilskudd behandles hos 
Statsforvalteren i Trøndelag, så må det 
foreligge en landbruksfaglig uttalelse fra 
kommunen. 
Jf § 3 er det vilkår om at arealet som 
gjerdes inn skal holdes i hevd. 

Vi forventer at kommunen vurderer det 
landbruksfaglige behovet for tiltaket og 
vurderer om området vil bli holdt i hevd jf
§3.

Kommunens rolle ved søknad om 
midler til konfliktforebyggende 
tiltak?

Anna Dybwad Alstad
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Kommunen må også sjekke ut om det er 
kommunale bestemmelser/planverk 
som gjør at det er behov for å stille 
andre vilkår. 
Hvis gjerdet planlegges i utmark må 
kommunen vurdere om tiltaket kommer 
inn under PLB-loven, evnt om det er 
behov for høring.

Jf § 5 skal kommunens vurdering 
inneholde forslag til vilkår for å ivareta 
formålet med ordningen

Kommunens rolle 
ved søknad om midler til 
konfliktforebyggende tiltak?

Simen Olafsen



Foto:

Kommunen må sjekkes ut om det er miljøverdier eller 
kulturminner som kan bli berørt av tiltaket, og at det 
blir gjort vurderinger rundt dette, for eksempel om det 
bør settes vilkår, før søknaden sendes til behandling. 

I Trøndelag blir saker som kan berøre naturmangfoldet 
sendt til KLMI avdelingen hos Statsforvalteren for en 
vurdering før saken sendes til behandling. Vi forventer 
at det samme blir gjort i de andre fylkene. 

Likedan sørger vi for at fylkeskommunen, evnt
sametinget får tiltaket til vurdering hvis det er 
kulturminner i området der gjerdet er planlagt før 
saken sendes til behandling. 

Sjekk av naturmangfold
og kulturminner

Eva Dybwad Alstad



Sjekk at søknadsskjema er riktig utfyldt! Sjekk at søknadsskjema er riktig utfyldt! 
Det er utarbeidet søknadsskjema for ordningen: LDIR-667_B_Søknad om tilskudd til 
konfliktforebyggende tiltak mellom reindrift og annen berørt part.pdf.
Søknadsskjemaet må inneholde:

• Opplysninger om søker (kontonr og orgnr og kontaktinfo er viktig, hvis ikke får vi 
ikke registrert søknaden i Agros)

• Begrunnelse for søknaden
• Beskrivelse av hvilke tiltak som skal gjennomføres. For gjerdeanlegg må det lages 

en arbeidsbeskrivelse med kartfestet trasévalg, kostnadsoverslag og 
finansieringsplan.

• Kostnadsoverslaget kan inkludere utgifter til rydding av trevirke i gjerdetraseen, 
materialutgifter, samt transport- og arbeidsutgifter ved oppføring av gjerdet. 

• Erstatninger og skjønnsutgifter skal ikke være med i kostnadsoverslaget
• Rydding/fjerning a av gammelt gjerde skal ikke inngå i kostnadsoverslaget



Krav til avtaler – viktig for å unngå framtidig konfliktKrav til avtaler – viktig for å unngå framtidig konflikt

Følgende vedlegg skal følge søknaden:
• avtale mellom reindriften og involverte grunneiere om gjennomføring av 

byggearbeidet og det framtidige vedlikehold. Avtalen må vise hvordan arbeid 
og kostnader skal fordeles for bygging og fremtidig vedlikehold. Hvis leiejord 
er med i tiltaket må hjemmelshaver skrive på avtalen. Avtalen kan tinglyses 
som hefte på de aktuelle eiendommene.

• skriftlig tillatelse fra eier av grunnen der anlegges skal oppføres, hvis søker 
ikke eier grunnen.

Vi har noen eksempler på avtaler liggende – meldt fra hvis dere ønsker tilsendt



Behov for informasjon og gode møteplasser Behov for informasjon og gode møteplasser 
Statsforvalteren i Trøndelag ser at det er stort behov for å informere om saksgangen kommuner, fylker og 
aktuelle søkere om krav til søknad – at det er krav om landbruksfaglig og reindriftsfaglig vurdering før 
søknad kan behandles.

Det er behov for å framsnakke ordningen og spre kunnskap om ordningen, og at kommunene og 
statsforvalteren er «litt på» i de tilfeller en ser det er behov for å gjøre tiltak. 

I Trøndelag prioriterer vi derfor å være med på møter mellom partene for å informere. Hjelpe til med å 
diskutere forslag til avtaler mellom partene (i alle fall ha med noen eksempler på avtaler som partene kan 
ta utgangspunkt i) m.m. 

Kommunen har en viktig rolle i arbeidet – kan bidra til å spre informasjon lokalt og etablere møtesteder 
mellom partene for dialog. 





Om gjerdeløsninger 
– vurderinger av ulike tiltak

Om gjerdeløsninger 
– vurderinger av ulike tiltak

På oppdrag fra Statsforvalterne i Trøndelag og 
Innlandet har Norsk institutt for bioøkonomi (NIBIO) 
utført en kunnskapskartlegging av sperregjerder og 
innmarksgjerder som tiltak for å hindre rein i å 
komme inn på innmarksarealer.

NIBIO anbefaler innmarksgjerder, se rapporten på:
https://nibio.brage.unit.no/nibio-
xmlui/handle/11250/3047769
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Brev fra LMD 18. jan 2023:

Ved søknad om tilskudd til et tiltak utenfor et 
reinbeitedistrikts grenser må statsforvalteren vurdere om 
det er innenfor et tilstrekkelig tilgrenset område til at det er 
rimelig at tiltaket gis tilskudd etter forskriften. I denne 
vurderingen er også topografiske forhold et relevant 
vurderingsmoment.

Selv om rein tilhørende et reinbeitedistrikt i utgangspunktet 
skal være innenfor dette reinbeitedistriktets areal, er det en 
kjensgjerning at reinen kan bevege seg ut over dette 
arealet, selv om tilsynsplikten er oppfylt. 

Innvilgelse av tilskudd til tiltak utenfor distriktets grenser 
innebærer ikke at distriktet anses å ha rettigheter til å bruke 
dette området, men kommer som en konsekvens av at 
reinen kan trekke utover reindriftens arealer, og at dette kan 
skape konflikter.

Tilskudd til gjerder utenfor
reinbeitedistrikt

Skjermdump fra Kilden, Nibio



Innvilga tilskudd i 2022Innvilga tilskudd i 2022
Tiltak

Tilsagn 
I kr ,- Kommune

fylke

Inngjerding av innmark, Heggsetvollen. Areal brukes til forproduksjon for ammeku. 
Avtale med Riast Hyll. Gåebrien sijte.  

264 600 Holtålen kommune Trøndelag

Inngjerding av innmark. Areal brukes til forproduksjon sau. 
Avtale med Fàvrrosorda reinbeitedistrikt.

704 772 Nordreisa kommune
Troms og Finnmark

Inngjerding av innmark, Sletnevollen i Innbygda. Brukes til slått og beite. 
Avtale med Saanti Sijte. 

206 651 Selbu kommune
Trøndelag

Sperregjerde Tufsingdalen etter rettsforlik. Gjerdet er satt opp i utmarka som resultat av konfliktforebyggende prosjekt 
mellom reindrifta og jordbruksinteressene i Tufsingdalen. 

1 229 670 Os kommune
Innlandet

Inngjerding av innmark, ved setereiendommen Bløtslette i Rennebu. Sikre beiter og vinterfor til driftsenhet med 
melkeproduksjon. Avtale med Trollheimen Sijte. 

548 100 Rennebu kommune Trøndelag

Inngjerding av innmark, beite og forproduksjon til sau. Avtale med reinbeitedistrikt 33 Spalcca. 124 065 Kvænangen kommun
Troms og Fimmark

Inngjerding av innmark,for beite og forproduksjon til sau. Avtale med Kongsvikdalen Reinbeitedistrikt 363 037 Kvæfjord kommune
Troms og Finnmark

Utvidet gjeting av rein fra Røssåga siida i Hærøy og Dønna kommune våren 2022. 255 600 Dønna og Herøy kommuner  
Nordland

Tilskudd til helikopter for bortdriving av rein på Stonglandshalvøya på Senja - Sør-Senja RBD 185 600 Senja kommune/ Troms og 
Finnmark

Intern administrasjon av ordningen hos Statsforvalteren i Trøndelag 2022, jf tildelingsbrevet 100 000

4,6 mill


